2
[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2023
	№ 2009-па

г.Нефтеюганск

[bookmark: _Hlk118117842]О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 08.12.2021 № 2162-па «О порядке организации рассмотрения обращений
граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, поступающих
в администрацию Нефтеюганского района, и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Нефтеюганского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Нефтеюганского района от 08.12.2021 № 2162-па «О порядке организации рассмотрения обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, поступающих
в администрацию Нефтеюганского района, и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. В подпункте 4 пункта 2.2 раздела 2 после слов «в форме электронного документа» дополнить словами «, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал)».
1.2. В разделе 3:
1.2.1. В пункте 3.1 после слов «(далее – интернет-приемная)» дополнить словами «, Единый портал».
1.2.2. В пункте 3.13 после слов «интернет-приемную» дополнить словами
«, Единый портал».
1.3. Пункт 8.12 раздела 8 изложить в следующей редакции:
«8.12. Поступившее обращение, содержащее информацию с признаками коррупционных правонарушений, Управление не позднее 3 дней со дня регистрации направляет для рассмотрения в соответствии с компетенцией и в исполнительный орган Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, структурное подразделение которого осуществляет функции по реализации единой государственной политики
в сфере профилактики и противодействия коррупции в государственных органах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, исполнительных органах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органах местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
для анализа на содержание сообщений о фактах коррупции, а в случае выявления таковых - централизованного учета такого обращения, результатов его рассмотрения
и принятых по нему мер.».
1.4. В пункте 9.5 раздела 9:
1.4.1. В абзаце первом после слов «указанному в обращении» дополнить словами «или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина
на Едином портале при его использовании».
1.4.2. В абзаце четвертом после слов «указанному в обращении» дополнить словами «в письменной форме».
1.5. Пункт 10.16 раздела 10 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«По просьбе автора обращения (заявителя) копия письменного ответа на его устное обращение может быть направлена в форме электронного документа по адресу электронной почты или в письменной форме по почтовому адресу, указанному гражданином в ходе личного приема.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. [bookmark: _Hlk138412973]Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Бородкину О.В.

Глава района 					 		А.А.Бочко

image1.jpeg